СОВЕТ БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ МУНИЦИПАЛБ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

__^ . г.Бавлы № ЗЛ

О приостановлении действия отдельных
положений решения Совета Бавлинского
муниципального района от 21.12.2013
№ 185 «Об утверждении Положения о
бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Бавлинском муниципальном
районе»

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 года №273-

ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет

Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года действие отдельных норм абзаца

второго статьи 17 раздела II и статьи 24 раздела III Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном районе,

утвержденного решением Совета Бавлинского муниципального района от 21

декабря 2013 года №185 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве

и бюджетном процессе в Бавлинском муниципальном районе».

Установить, что приостановление действия норм положения о

бюджетном процессе распространяется в отношении составления и

утверждения проекта местного бюджета на плановый период и представления в

Совет Бавлинского муниципального района одновременно с проектом решения

документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза

2

социально-экономического развития, основных направлений бюджетной

политики и основных направлений налоговой политики).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

руководителя МКУ «Финансово-бюджетная палата Бавлинского

муниципального района» Республики Татарстан Свежинкину Л.С.

Р.Х. Гатиятуллин